
                                                       Uchwała Nr VII/43/2015
                                                       Rady Gminy Grunwald
                                                       z siedzibą w Gierzwałdzie
                                                      z dnia 31 marca 2015 roku

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów
                  niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego
                  do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez
                  Gminę Grunwald

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 20c ust. 4 i 6 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

   § 1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów stosowane w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Grunwald:
1) kandydaci, których oboje rodzice, bądź prawni opiekunowie pracują lub prowadzą działalność gospodarczą 
    - 10 pkt, w przypadku jednego rodzica/prawnego opiekuna spełniającego kryterium – 3 pkt;
2) kandydaci, których rodzeństwo uczęszcza już do danego oddziału wychowania przedszkolnego – 3 pkt;
3) kandydaci podlegający rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu oraz kandydaci, którym
    gmina jest zobowiązana zapewnić na mocy odrębnych przepisów miejsce do realizacji prawa do korzystania 
     z wychowania przedszkolnego – 20 pkt;
4) dziecko z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 3 pkt.

   § 2. W celu potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 1, rodzice/prawni opiekunowie składają 
oświadczenia dołączane do wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Oświadczenia mogą podlegać weryfikacji przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej w 
oddziale wychowania przedszkolnego, zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach.

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

   § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

                                                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                                          Ryszard Bala



                                                      Uzasadnienie:

Począwszy od roku szkolnego 2015/2016, w myśl art. 20c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole 
podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.
Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza 
potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki 
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ prowadzący określa również 
liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym, a także dokumenty niezbędne dla 
ich potwierdzenia. W myśl art. 20 zf ust. 1 powołanej ustawy o systemie oświaty, wykonywanie zadań i 
kompetencji określonych w art. 20c ust. 4 i 6 – w przypadku publicznych przedszkoli  - należy do kompetencji 
rady gminy. Ponadto art. 16 ust. 2 ustawy z 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw stanowi, że do prowadzonego postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2015/2016 
do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, stosuje się przepisy art. 20c powołanej 
ustawy o systemie oświaty. W związku z czym, w niniejszej uchwale uwzględniono również kryteria rekrutacji 
do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald.
   W niniejszym akcie, w pierwszej kolejności zapewnia się wychowanie przedszkolne dzieciom odbywającym 
roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne oraz kandydatom, którzy mają prawo do korzystania z 
wychowania przedszkolnego. Pozostałe kryteria odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka oraz wsparcia 
rodziców w ich wychowaniu.
   Kryteria rekrutacji do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na 
drugim etapie postępowania – wraz z proponowana liczbą punktów możliwych do uzyskania oraz wykazem 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia – zostały uzgodnione podczas przeprowadzonych w dniu 
09.01.2015 r. konsultacji Wójta Gminy Grunwald z dyrektorami szkół podstawowych, w których są oddziały 
przedszkolne.
   Podjęcie niniejszej uchwały należy do kompetencji Rady Gminy Grunwald.

                                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                          Ryszard Bala


